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Behovet av utbildade journalister är stort i Norrland liksom i samtliga 

skogslän. Samtidigt förekommer arbetslöshet bland journalister i storstads

regionerna, där de nuvarande journalistutbildningarna finns. Därmed före

ligger goda skäl att utlokalisera viss journalistutbildning till Norrland, så som 

den nu aktuella journalistutbildningsutredningen också föreslår. 

Andelen utbildade journalister är väsentligt lägre i norrländska medier än i 

riksgenomsnittet. Därtill är personalomsättningen bland journalister vid 

dessa medier större. Behovet av årlig nyanställning av utbildade journalister 

närmar sig för närvarande 20 %. En utlokalisering av journalistutbildningen 

till Norrland är därmed ytterst välmotiverad. 

Undersökningar har genomförts av såväl journalister i Norrland som 

medieföretag och högskola. De visar bl. a. att en lokalisering av journalistut

bildning till Sundsvall skulle kunna gagna en stor regions intresse, då 

Sundsvall ligger centralt i skogslänen. Dessutom skulle en lokalisering till 

Sundsvall kunna ge vissa resursmässiga fördelar för staten. 

Vid högskolan i SundsvalVHärnösand har en lämplig miljö för utbildning

en byggts upp genom informationslinjen, 100 poäng, som startade 1979. Där 

finns lämplig lärarkompetens och andra basresurser som i väsentlig utsträck

ning kan samutnyttjas med en journalistutbildning. Informationslinjen i 

Sundsvall har dessutom, efter överenskommelse mellan samtliga berörda 

högskolor i norra högskoleregionen, utgjort kärnan i all informationsutbild

ning i Norrland. Detta innebär att högskolan byggt upp ett brett kontaktnät 

med medieföretag och andra intressenter i hela regionen. Många studenter 

som examinerats från informationslinjen utnyttjas därtill som journalister 

vid ett flertal redaktioner i regionen. 

Den nära kontakten med yrkeslivet har också utvecklats till en resurs som 

kunnat utnyttjas i olika sammanhang; för rekrytering av timlärare vad gäller 

praktiskt inriktad utbildning, för rekrytering av praktikplatser, för tillgång 

till specialutrustning av olika slag, samt för att mobilisera särskilda utbild

nings-, utvecklings- och forskningsresurser. Denna stegvis uppgyggda kom

petens kan givetvis utnyttjas parallellt vid en etablering av en journalistut

bildning i Sundsvall. 

Som medelstor nätverksregion har Sundsvall en storlek, arbetsmarknad 

och struktur som lämpar sig väl för en lokalisering av journalistutbildning. 

Sundsvall håller dessutom på att få karaktären av en medieort med åtskilliga 13 



medieföretag representerade. Inom branschen finns gentemot högskolan 

också öppenhet, villighet och stort kunnande i en lämplig miljö, vilket gör 

Sundsvall till en meningsfull lokaliseringsort för journalistutbildning. Ett 

särskilt F oU-organ, Kommunikationsvetenskapligt Centrum (KVC), har 

bildats i mars 1987 i samverkan mellan många olika företag, myndigheter, 

organisationer och högskola. Verksamheten kan redan uppvisa ett flertal 

FoU-projekt. 

Högskolans kontaktyta mot andra utbildningar utgör också en resurs i 

sammanhanget. Folkhögskolorna i länet samt Sandö U-centrum ger goda 

möjligheter till samverkan och specialisering/profilering. satsningen på 

arkivkunskap inom högskolan har möjliggjorts av den rika arkivmiljö som 

förekommer både i Härnösand och i Sundsvall. Detta sammantaget bidrar till 

att skapa lämpliga förutsättningar för framtida journalistubildning vid 

högskolan i Sundsvall/Härnösand. 

Ett särskilt problem för journalisthögskolorna är dyra investeringar i 

modern teknik. Genom samverkan med medieföretagen i Sundsvall ges 

högskolan goda möjligheter till samutnyttjande av relevant teknik. Sveriges 

Television gör stora investeringar i modern redigeringsteknik och dessutom 

ytterligare en s. k. O B-enhet. För radioutbildning finns en redan väl utrustad 

radiostudio i Tonhallen, som ligger i direkt anslutning till högskolans lokaler i 

Sundsvall. När det gäller modern tidningsteknik ligger både Sundsvalls 

Tidning och Nya Norrland/Dagbladet långt framme. Båda tidningsföretagen 

har deklarerat beredskap till vidgat samutnyttjande med högskolan, vad 

avser både basutrustning och spetsteknik. 

En lokalisering till Sundsvall innebär således inte att något helt nytt måste 

byggas upp. Mycket av det som en journalistutbildning behöver finns redan. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om lokalisering av journalistutbildning till Sunds

vall. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Jan Jennehag (vpk) 
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